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Kaupunginhallitus on antanut ohjeet vuoden 2018 talousarvion ja
vuo sien 2019 - 2020 taloussuunnitelman laatimiseksi. Ohjeessa
edel ly te tään liikelaitosten laativan tulos- ja rahoituslaskelman kir jan-
pi to lau ta kun nan kuntajaoston yleisohjeiden mukaisesti.

 Valtuuston tulee (KL 365/1995 13§) päättää kunnan liikelaitokselle
ase tet ta vis ta toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista. Kunnan ta-
lous ar vios sa asetetaan liikelaitoksen toiminnalliset ja taloudelliset ta-
voit teet. Liikelaitosta sitova menoerä on korvaus kunnan si joit ta mas-
ta pääomasta (KL 365/1995 87e§). Kunnallisen liikelaitoksen joh to-
kun nan tehtävänä (KL 365/1995 87c§) on päättää liikelaitoksen toi-
min nan kehittämisestä valtuuston asettamien toiminnallisten ja ta lou-
del lis ten tavoitteiden rajoissa sekä hyväksyä liikelaitoksen ta lous ar-
vio ja -suunnitelma. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on tu los las-
kel ma-, investointi- ja rahoitusosa. Talousarviovuosi on suun nit te lu-
kau den ensimmäinen vuosi.

 Ehdotuksessa Forssan vesihuoltoliikelaitoksen talousarvioksi 2018 ja
taloussuunnitelmaksi 2019 - 2020 on oletettu, että liiketoimintaan si-
joi te tus ta pääomasta maksetaan Forssan kaupungille korvausta
vuon na 2018 1,1 milj.€. Taloussuunnitelmavuosille 2019 ja 2020 kor-
vaus sum mak si on konsernineuvotteluissa sovittu käytettäväksi 1,0
milj.€ ja 0,9 milj.€.  Veden laatua ja ve si lai tok sen toi min taa kos ke vat
vaa ti muk set on esitetty laeissa, ase tuk sis sa ja ym pä ris tö lu vis sa. Ve-
si huol to lii ke lai tos kehittää jatkuvasti toi min taan sa ta lou del li sen te-
hok kuu den, ympäristön suojelun ja asia kas tyy ty väi syy den pa ran ta-
mi sek si. Talousarvio ja taloussuunnitelma on laa dit tu näiden pe ri aat-
tei den pohjalta varautuen samalla odo tet ta vis sa ole viin toi min ta ym-
pä ris tön muutoksiin.

 Veden myynnin oletetaan pysyvän kuluttaja-asiakkaiden osalta pää-
osin vuoden 2017 tasolla. Hen keä kohti las ket tu veden kulutus to-
den nä köi ses ti kuitenkin jat kaa hienoista las ku aan kotitalouksien, yri-
tys ten ja muiden toimijoiden ottaessa käyt töön uu sia teknisiä rat kai-
su ja ja kiinnittäessä huomiota sääs tä väi seen ve den käyttöön.  Ve si-
huol to lii ke lai tok sen liikevaihdon kehitykseen vaikuttaa olennaisesti
vet tä käyt tä vän teollisuuden markkinatilanne. Vesi- ja jä te ve si lii ke toi-
min nan liikevaihdon ole te taan vuon na 2018 olevan 6,2 milj.€. Ta-
lous ar vio vuo den 2017 kokonaisliikevaihdoksi, jossa on mukana hu le-



ve si kus tan nus ten kattamiseksi kaupungilta perittävä korvaus hu le ve-
sien hallinnan järjestämiseksi, muo dos tuu 6,3 milj.€. Käyt tö kus tan-
nus ten on oletettu pysyvän pää osin vuonna 2017 toteutuvalla ta sol-
la. Palkkakuluihin on huomioitu rekrytointia siltä osin, että puh dis ta-
mol le ryhdytään palkkaamaan uusi erikoisammattimies elokuussa
2017 eläköityneen tilalle ja nykyinen määräaikainen toimi va ki nais te-
taan.  Puh dis ta mo sa nee rauk sen myötä ylityötarve on vähentynyt,
mut ta prosessiautomaation li sään ty mi nen vaatii henkilöstöresurssia
mm. inst ru ment tien huolto- ja kun nos sa pi to töi hin.

 Vesihuoltoliikelaitoksen käyttö- ja investointimenot katetaan käyttö-,
pe rus- ja liittymismaksutuloilla. Investointien ta so nousee ta lous ar vio-
vuon na 2,5 milj.€:oon. Syy tähän on se, että vedenkäsittelyyn on
vält tä mä tön tä investoida, jotta verkkoon syötettävä talousvesi saa-
daan laadultaan sellaiseksi, ettei sen sisältämä mangaani ja kalkki
sak kaan nu verkostoon aiheuttaen ruskean veden ongelmaa asiak-
kail le. Puhdistamolle on tarkoitus hankkia hiekanerotuslaitteisto ja
uu sia kaasumoottori. Nämä ovat investointeja, joiden ta kai sin mak-
su ai ka säästöinä on vain joitain vuosia. Ver kos to sa nee rauk sia on
muu ta man vuoden aikana siirretty puh dis ta mo in ves toin nis ta johtuen,
mut ta niiden osalta on syytä palata normaaliin ja jat kaa 60-luvulla ra-
ken net tu jen verkoston osien uusimista. Kas sa ti lan tees ta johtuen
vuo den 2018 uudisinvestoinnit on tässä vaiheessa syytä har ki ta teh-
tä väk si lainarahalla (1,75 milj. €). Vuodelle 2019 ajoittuvan Portaan
ve den ot ta mon valmiiksi saattamisen arvioidaan maksavan 2,25
milj.€ ja kaikkinensa suunnitelmavuoden 2019 investointeihin on esi-
tyk ses sä varattu 2,5 milj.€. Tästä summasta lainatarve on n. 1,25
milj.€. Portaan in ves toin nin myötä Tammelasta Forssan kä si tel tä väk-
si tulevien jätevesien mää rä kasvaa. Kokonaisuudessaan in ves toin ti
em. vesivarmuuden pa ran ta mi seen tarkoittaa Forssan ve si huol to lii-
ke lai tok sel le li sä ku lu ja. Vuodelle 2019 tulee harkittavaksi tak san tar-
kis tus, jonka taso määrittyy vuoden 2019 talousarviota laa dit taes sa.
Kassavirtalaskelmien mukaan ja edellyttäen, että veden myyn ti ja jä-
te ve si mää rät säilyvät nykyisellä tasolla, saavutetaan ta lou den
tasapaino vuoden 2020 aikana.

 Talousarviovuonna 2018 aloitetaan Kellarimäen ve den ot ta mon 1.
vai he rakentamalla vedenottokaivot ja alueen sisäistä putkistoa.
Suun ni tel ma vuon na 2019 on Portaan vedenottamo tarvittavine siir to-
joh to lin joi neen valmis ja tuotannossa. Vuonna 2020 haetaan lupaa
Por taan vedenottamon te hos ta mi sek si tekopohjavettä muo dos ta mal-
la. Talousarviovuoden 2018 on tavoitteena saavuttaa tila, jossa Fors-
san vesihuoltoliikelaitoksen asiakkaat ei vät kärsi verkostoon ker ty-
neen sakan aiheuttamasta haitasta. Li nik ka lan vedenottamon ve si
johdetaan Vieremän vedenottamolle kä si tel tä väk si, jolloin kaikki
Fors san verkostoon syötetty talousvesi kä si tel lään keskitetysti sa-
mas sa käsittelyssä.



 Forssan vesihuoltoliikelaitoksen talousarvio vuodelle 2018 ja ta lous-
suun ni tel ma vuosiksi 2019 - 2020 ovat liitteenä.

 (KP)

 Lisätiedot: Vesihuoltojohtaja Kimmo Paakkonen, p. 03 4141 5570,
vesihuolto@forssa.fi

Vesihuoltojohtaja: Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta hyväksyy liit-
tee nä olevan ehdotuksen Forssan vesihuoltoliikelaitoksen ta lous ar-
viok si vuodelle 2018 ja taloussuunnitelman vuosiksi 2019-2020 edel-
lyt täen, että toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vahvistetaan eh-
do tuk sen mukaisesti.

Päätös: Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta hyväksyi ehdotuksen.


